
 
  
  

 

26 settembre 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 
5.6. Rivista di proprietà dell’Ateneo: Critica del testo – Risoluzione del 
contratto editoriale con la Casa Editrice Viella s.r.l. 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 283/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 420 del 19.12.2022 

con la quale è stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione 
annuale autorizzatorio per l’anno 2023; 

• Visto l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di Studi Europei, 
Americani e Interculturali prot. n. 73706 del 2.08.2023, relativo alla 
risoluzione del contratto editoriale con la casa editrice Viella S.r.l, 
riguardante la rivista “Critica del Testo”; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 
Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
di approvare la risoluzione del contratto vigente con la casa editrice Viella 
S.r.l., riguardante la rivista “Critica del Testo”, secondo le modalità ivi 
previste all’art. 10. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 
 
 
 


